CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNI'J 78.844.834/0001-70

Avenida Maringá, 660— CEP 87111-000 — Sarandi — Pr.
Fone: (44)-4009-1750

E-mail: leeislativo ta,ems.pr.gov.br  Site: www.cms.nr.gov.br

REQUERIMENTO N° 148/2021

Sarandi, 15 de Outubro de 2021.

O infra-assinado Vereador, com assento neste Legislativo, no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas pelo Regimento Interno, ouvido o Egrégio
Plenário, requer à Mesa, o envio de Oficio ao Excelentíssimo Senhor Walter Volpato,
Prefeito, solicitando que informe essa Casa de Leis, se há estudo ou planejamento para
que em toda a extensão das Avenidas São Paulo Apóstolo e Bom Pastor, ambas
localizadas no jardim Bom Pastor, a fim de instalar redutores de velocidade do tipo
"quebra-molas".

Os motoristas transitam em alta velocidade nestas vias, há um grande
fluxo de crianças e idosos, por conta das igrejas, escola e CMEI nas proximidades. Está
é urna revindicação antiga da comunidade.

Respeitosamente, Vereador Fábio de Souza Silveira "Balako".

Sala de Reuniões.

?brei 	 1.4'77/7
FÁBIO DE SOUZA SILVEIRA "BALAKO"

Vereador-Autor
verfabiobalako@ems.prgov.br

PROPOSIÇÃO: REQUERIMENTO  N° 148/2021 DATA DE APRESENTA MO 15/10/21

SITUAÇÃO: APROVADO POR  UNANIMIDADE  ,' SESSÃO ORDINÁRIA De DIA: 19

ENDEREÇADO: AO SR. PREFEITO.

ENCAMINHADA Ai Li ÉS 1:/ 	OFICI 	N°
139/2021/CMS IA: 	e di •

Ir
OBS. VISTO PRESIDENTE 	/

	00000001